
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 23 de Setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VII/ Nº 140 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 _____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após análise do Processo de nº 34/2019, Pregão nº 16/2019 e com base na Lei Federal 
8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente Processo para Registro de 
Preços para possíveis e futuras aquisições de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as 
Secretarias Municipais em favor de J ASSIS MOREIRA E CIA LTDA – ME, CNPJ: 
21.193.719/0001-66, com valor global de R$ 61.279,50 (sessenta e um mil, duzentos e setenta e 
nove reais e cinquenta centavos); ALIMENTUS VALE DO ACO COMERCIO ATACADISTA DE 
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ: 10.248.662/0001-39, com valor global de R$ 
15.535,20 (quinze mil, quinhentos e trinta e cinco reais e vinte centavos); OLIVEIRA FOODS 
ATACAREJO EIRELI, CNPJ: 08.504.258/0001-37, com valor global de R$ 152.807,60 (cento e 
cinquenta e dois mil, oitocentos e sete reais e sessenta centavos); e SOLANGE DOS ANJOS 
MEIRELES – ME, CNPJ: 02.145.987/0001-68, com valor global de R$ 68.026,50 (sessenta e 
oito mil, vinte e seis reais e cinquenta centavos). 

Marliéria, 23 de setembro de 2019. 

Andréa Aparecida Quintão 
Pregoeira Municipal 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº 8666/93, HOMOLOGA o 
Processo Licitatório nº 34/2019, Pregão nº 16/2019, cujo objeto é Registro de Preços para 
possíveis e futuras aquisições de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as Secretarias 
Municipais. 

Marliéria, 23 de setembro de 2019. 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
EXTRATOS DE ATAS 

Número da Ata: 35/2019 
Fornecedor: J ASSIS MOREIRA E CIA LTDA – ME 
Número do Processo: 000034/2019 Modalidade: PREGÃO - 000016 / 2019 
Objeto: 2019 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 61.279,50 
 
 
Número da Ata: 36/2019 
Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS 
ALIMENTICIOS LTDA 
Número do Processo: 000034/2019 Modalidade: PREGÃO - 000016 / 2019 
Objeto: 2019 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 15.535,20 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 23 de Setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VII/ Nº 140 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

Número da Ata: 37/2019 
Fornecedor: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI 
Número do Processo: 000034/2019 Modalidade: PREGÃO - 000016 / 2019 
Objeto: 2019 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 152.807,60 
 
Número da Ata: 38/2019 
Fornecedor: SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES – ME 
Número do Processo: 000034/2019 Modalidade: PREGÃO - 000016/2019 
Objeto: 2019 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 68.026,50 
 
=============================================================================== 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO  
Nº 012/2018, de 10/09/2018, prorrogado até 20/09/2019 

 
O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, entidade de direito público interno com sede administrativa à Praça JK, n°. 
106, Centro, em Marliéria, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ/MF sob o número 16.796.872/0001-
48, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO, resolve que, 
fica rescindido em 20 de setembro de 2019 o contrato assinado com a Sra. PAULA DA SILVA, portadora 
do RG nº MG-9.006.618 PCE/MG, inscrita no CPF sob o nº 031.540.486-85, conforme previsto na 
Resolução do contrato.   
 
Marliéria, 20 de setembro de 2019. 
  
 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PAULA DA SILVA  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE I 
 

=============================================================================== 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO  
Nº 015/2017, de 16/10/2017, prorrogado até 20/09/2019 

 
O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, entidade de direito público interno com sede administrativa à Praça JK, n°. 
106, Centro, em Marliéria, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ/MF sob o número 16.796.872/0001-
48, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO, resolve que, 
fica rescindido em 20 de setembro de 2019 o contrato assinado com a Sra. DULCINÉIA MARTINS 
GANDRA, inscrita no CPF sob o nº 049.670.556-30, portadora da Carteira de Identidade nº MG-
10.744.128 SSP/MG, conforme previsto na Resolução do contrato.   
 
Marliéria, 20 de setembro de 2019. 
  
 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
DULCINÉIA MARTINS GANDRA  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE I 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2019-09-23T15:10:40-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




